

## Internationella regler

Internationella reglerna antagna av Svenska Bouleförbundet 2017-02-21 samt i Domarhandboken gjorda tolkningar gäller vid spel på banan. Dessa dokument kan laddas ner från vår hemsida.

## Lokala regler

Följande regler utgör undantag från de internationella reglerna. Siffran i rubriken hänvisar till motsvarande § i de internationella reglerna.

### Godkända klot (2)

Det är för närvarande tillåtet att använda s k semesterklot/marknadsklot/bensinstationsklot. Kloten får vara markerade med färg men får inte vara övermålad och alla 3 ska ha samma mönster.

### Godkända lillar (3)

För närvarande är det tillåtet att använda lille som kan lyftas med magnet under förutsättning att den kommer från erkänd tillverkare (t ex OBUT).

### Licenser (4)

Särskild tävlingslicens krävs ej.

### Spelstart, ringen (6)

Ringens ritning eller placering ska vara minst 0,5 meter från banans kortsida och minst 0,5 m från banans långsida och minst 2 m från andra ringar i spel.

### Åskådares eller spelares uppträdande (17)

Under den tid spelare disponerar för att kasta sitt klot får motspelare befinna sig vid sidan av banan mellan ring och lille under förutsättning att vederbörande är tyst, inte gestikulerar, inte rör sig eller på annat sätt stör den som ska kasta klot.

### Döda klot (10)

Lagen hjälps åt att omedelbart ta bort klot som är dött t ex därför att det gått i sargen. Har det inte skett är klot spelbart igen så snart motståndarlaget lagt klot.

### Avbrott (36)

Vid otjänlig väderlek avgör lagkaptenerna om match ska ställas in. Inställd match ska spelas senast söndag innevarande vecka.

### Anstötligt beteende (39)

Det är tillåtet att använda skor (t ex sandaler) som är öppna fram och/eller bak.

## Seriespel

### Spelår

Seriespelet pågår måndagar under en vårsäsong och en höstsäsong. Under höstsäsongen sker returmöten. Samtliga lag möter alla övriga lag – ett möte på hemmabana och ett möte på bortabana.

### Divisioner

Seriespel spelas i divisioner med indelning i grupp A och B. Det finns endast en grupp i division 1. Varje grupp består av högst 9 lag.

De två vinnande lagen i varje grupp flyttas efter spelårets slut upp till högre division. De två lagen som kommer sist i sin grupp flyttas till närmast lägre division.

I division 1 flyttas de 4 lagen som kommer sist i gruppen neråt. Två lag går till division 2 A och två lag går till division 2 B.

### Lag

De spelare som ska delta i seriespel ska vara registrerade. Nya spelare kan läggas till när som helst. Enda kravet är att ny spelare inte deltagit i annat lag tidigare under kalenderåret. Ny spelare ska vara registrerad (anmäld t ex genom att mail skickats till oss) senast dagen före speldag. Spelare kan avregistreras under förutsättning att de inte deltagit i spel.

Minst en spelare i laget ska vara engelsktalande och ska delta i sammanhang där laget behöver kommunicera med andra lag och spelare.

### Spelare

- ska vara medlem i den klubb som laget ingår i
- får ingå i bara ett lag
- får inte byta lag under spelåret

### Möten

På speldagen får laget delta med maximalt 8 registrerade spelare. I varje omgång deltar 6 spelare. Spelet sker i 3 omgångar enligt följande

- I omgång 1 spelas två tripplar
- I omgång 2 spelas tre dubblar
- I omgång 3 spelas två dubblar och två singlar

Båda könen ska vara representerade med minst 2 spelare i varje omgång.

I alla tripplar och dubblar kan en spelare bytas mot annan spelare som inte deltagit eller deltar i annat spel i omgången. Bytet kan ske en gång per trippel/dubbel och ska ske innan lillen kastas ut. Motståndarlagets lagkapten ska meddelas om bytet.

Spelarna samlas och registreras kl 10:30. Spelstart kl 11:00.

## Spelet

Alla matcher spelas till 13. I varje match lottas om vilket lag som ska börja.

## Poängberäkning

Placering i divisionen avgörs av

1. Antal vunna matcher
2. Total klotskillnad
3. Inbördes möte inklusive klotskillnad
4. Lottdragning

## Walk Over (WO)

Lag som inte kommer till spel eller avstår från att spela match förlorar med 7 – 13 för varje ospelad match.

Lag som under pågående spelår avstår från att fullfölja resterande del av speldagarna för spelåret tas ur divisionen. Motståndarlag tillgodoräknar sig 9 vunna matcher per speldag och +117 i klotskillnad. Om laget vill återkomma följande spelår startar laget i lägsta divisionen.

## Avslutning med medaljutdelning

Efter spelårets sista speldag arrangeras en avslutning för samtliga divisioner. Medaljer – guld, silver och brons - delas ut till de tre bästa lagen i varje division. Varje medalj delas ut i 8 exemplar.